UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM NGỌC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Cẩm Ngọc, ngày         tháng 03 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo công tác phòng cháy, chữa cháy;

 cứu nạn, cứu hộ và phòng ngừa ứng phó sự cố hóa chất xã Cẩm Ngọc

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CẨM NGỌC

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Căn cứ Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật phòng cháy và chữa cháy năm 2001; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật phòng cháy và chữa cháy năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 136/2020/NĐ-CP ngày 24/11/2020 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành của Luật phòng cháy và chữa

cháy và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật phòng cháy và chữa cháy;

Căn cứ Quyết định số 766/QĐ-UBND ngày 09/3/2021 của Chủ tịch UBND

tỉnh Thanh Hóa về việc phê duyệt đề án “Củng cố, kiện toàn và nâng cao chất

lượng hoạt động của lực lượng nòng cốt trong phong trào toàn dân phòng cháy

và chữa cháy giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa” (sau đây gọi

tắt là Đề án);

Căn cứ Kế hoạch số 63/KH-UBND ngày 04/5/2021 của Chủ tịch UBND xã

về triển khai, thực hiện Đề án trên địa bàn huyện giai đoạn 2021 - 2025;

Xét đề nghị của đồng chí Trưởng Công an xã Cẩm Ngọc.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn,

cứu hộ và phòng ngừa ứng phó sự cố hóa chất xã Cẩm Ngọc (gọi tắt là Ban chỉ

đạo) gồm những ông, bà có tên sau đây:

1. Ông: Nguyễn Đăng Quyền, Phó Chủ tịch UBND xã - Trưởng ban;

2. Ông: Đỗ Bá Nguyên, Phó Trưởng Công an xã - Phó Trưởng ban thường

trực;

3. Ông: Trịnh Đăng Khôi, Công chức địa chính – xây dựng - Phó Trưởng

ban;

4. Ông: Phạm Ngọc Thuyên, Cán bộ Công an xã - Ủy viên thường trực;

5. Ông: Cao Bà Giáp, Cán bộ nông lâm, Ủy viên;

6. Bà: Bùi Thị Oanh, Cán bộ văn phòng HĐND-UBND - Ủy viên;

7. Ông: Trương Chim Ưng, Phó Chỉ huy trưởng - Ban Chỉ huy quân sự xã -

Ủy viên;

8. Ông: Quách Văn Phương, Phó Chủ tịch UBMTTQ xã - Ủy viên;

9. Bà: Nguyễn Thị Hạnh, Công chức Tư pháp - Ủy viên;

10. Bà: Bùi Thị Huyền, Công chức Kế toàn – Ngân sách - Ủy viên;

11. Ông: Quách Ngọc Hiếu, Công chức Văn hoá - Ủy viên;

12. Ông: Phạm Hồng Phhong, Công chức Chính sách – xã hội - Ủy viên;

* Mời tham gia Ban chỉ đạo:

1. Bà: Phạm Thị Hằng, Chủ tịch Công đoàn xã;

2. Bà: Dương Thị Hạnh, Chủ tịch Hội phụ nữ xã;

3. Bà: Dương Thị Yến, Bí thư đoàn xã;

4. Ông: Cao Văn Long, Chủ tịch Hội nông dân;

5. Ông: Hà Văn Nam, Trạm trưởng y tế - Ủy viên;

6. Ông: Lê Văn Sỹ, Giám đốc Hợp tác xã dịch vụ - Ủy viên.

Điều 2. Ban chỉ đạo hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm và có nhiệm vụ sau:

- Giúp Trưởng Ban chỉ đạo xã xây dựng chương trình, kế hoạch để chỉ đạo

triển khai, thực hiện kế hoạch công tác PCCC và CNCH trên địa bàn.

- Giúp Chủ tịch UBND xã chỉ đạo, hướng dẫn, đôn đốc các đơn vị thực

hiện các quy định về PCCC và CNCH của các ngành và cơ sở.

- Chỉ đạo, hướng dẫn các ngành, các cơ quan hành chính nhà nước, các

doanh nghiệp và các cơ sở sản xuất, kinh doanh trên địa bàn xã thực hiện công

tác củng cố, bồi dưỡng huấn luyện nghiệp vụ PCCC và CNCH cho lực lượng

dân phòng, lực lượng PCCC cơ sở, thực hiện có hiệu quả phương châm “bốn tại

chỗ” trong công tác PCCC và CNCH.

- Tổng hợp tình hình, tổ chức sơ kết, tổng kết theo chuyên đề công tác

PCCC và CNCH; thực hiện chế độ thông tin, báo cáo UBND huyện và Chủ tịch

UBND xã theo quy định.

- Giao Công an xã là cơ quan thường trực giúp việc cho Ban chỉ đạo cấp xã

về công tác PCCC và CNCH.

- Trưởng Ban chỉ đạo được sử dụng con dấu của UBND xã để giao dịch,

hoạt động. Chức năng, nhiệm vụ của các thành viên trong Ban chỉ đạo do

Trưởng ban phân công. Các thành viên trong Ban chỉ đạo sử dụng bộ máy của

cơ quan, đơn vị mình để thực hiện nhiệm vụ được giao.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế cho Quyết

định số 83/QĐ-UBND ngày 17/10/2022 của Chủ tịch UBND xã.

Điều 4. Công chức Văn phòng HĐND và UBND; Trưởng Công an xã; Thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4 QĐ;
- Lưu: VT, CA.

CHỦ TỊCH

Bùi Thị Huệ

		huebt.camlong@thanhhoa.gov.vn
	2023-03-16T09:44:06+0700

		camngoc.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-03-16T10:17:36+0700

		2023-03-16T10:17:57+0700

		2023-03-16T10:18:23+0700